
COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

Provincia di Reggio Emilia

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che l’art. 151, comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, prevede che il
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario successivo si debba approvare entro il
31 dicembre e che tale termine può essere differito con Decreto del Ministero
dell’Interno d’intesa con il Ministro del Tesoro, del bilancio e della programmazione
economica, sentita la Conferenza Stato-Città ed autonomie locali;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 25 gennaio 2019 pubblicato nella GU
n. 28 del 02 febbraio 2019, con il quale è stato differito al 31/03/2019 il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2019;

VISTI:
il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 su disposizioni in materia di armonizzazione dei-
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro
organismi;
il D.P.C.M. 28/12/2011 che definisce che dal 2013 i nuovi schemi di bilancio di cui-
all’allegato 7 assumono valore giuridico, compreso l’aspetto autorizzatorio;
l’art. 187 comma 3 del T.U. D.Lgs. n. 267/2000 “Avanzo di amministrazione”;-
gli articoli da 162 a 173 del D. Lgs. 267/2000 che fissano le norme in ordine ai-
bilanci e alla programmazione;
il D.L. del 6 marzo 2014, n. 16, “Disposizioni urgenti in materia di finanza locale,-
nonché misure volte a garantire la funzionalità dei servizi svolti nelle istituzioni
scolastiche”, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n.54 del 6/03/2014. e convertito in
legge con modificazioni dalla L. 2/05/2014, n. 68;
il D.L. del 10 Ottobre 2012, n. 174, convertito in legge con modificazioni dalla L.-
7/12/2012, n. 213; e i provvedimenti collegati relativi ai controlli;
il D.L. del 6 luglio 2012, n. 95 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa-
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento
patrimoniale delle imprese del settore bancario” (spending review), pubblicato sulla
G.U. Supplemento Ordinario n. 156 del 6/07/2012, e convertito in legge con
modificazioni dalla L. 7/08/2012, n. 135;
il D.L. del 08/04/2013 n. 35 “Disposizioni urgenti per il pagamento dei debiti scaduti-
della pubblica amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli enti territoriali,
nonché in materia di versamento dei tributi”, pubblicato sulla G.U. n. 82 del
8/04/2013, e convertito in legge con modificazioni dalla L. 6/6/2013, n. 64;
la L. 24/12/2012, n. 243;-

Ufficio: SERVIZIO RAGIONERIA E ECONOMATO Assessorato:
AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL  21-03-19  N.14

Oggetto:BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNALE 2019-2021. ESAME ED
APPROVAZIONE



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

Provincia di Reggio Emilia

il D.L. 24/04/2014, n. 66, convertito in legge con modificazioni dalla L. 23/06/2014,-
n. 89;
la L. 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015);-
la L. 28/12/2015, n. 208 (legge di stabilità 2016);-
la L. 11/12/2016, n. 232 (legge di bilancio 2017);-
la L. 27/12/2017, n. 205 (legge di bilancio 2018);-
la L. 30/12/2018, n. 145 (legge di bilancio 2019);-
il D.L. del 30/12/2016, n. 244 (“milleproroghe”), pubblicato sulla G.U. n. 304 del-
30/12/2016, e convertito in legge con modificazioni dalla L. 27/02/2017, n. 19;
il D.L. 31/05/2010, n. 78 “misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e-
di competitività economica” (limiti di spesa), pubblicato sulla G.U. Supplemento
Ordinario n. 125 del 31/05/2010, e convertito in legge con modificazioni dalla L.
30/07/2010, n. 122;
il D.L. 19/06/2015, n. 78 “disposizioni urgenti in materia di enti territoriali”,-
pubblicato sulla G.U. Supplemento Ordinario n. 140 del 19/06/2015, e convertito in
legge con modificazioni dalla L. 6/08/2015, n. 125;
La legge n.232/2016 art. 1 comma 460, e smi che ha previsto, con decorrenza-
1/1/2018 e senza vincoli temporali, che le entrate da titoli abitativi e relative sanzioni
siano destinati esclusivamente a manutenzione ordinaria e straordinaria di opere di
urbanizzazione primaria e secondaria, risanamento di complessi edilizi compresi nei
centri storici e nelle periferie degradate, interventi di riuso e di rigenerazione,
interventi di demolizione di costruzioni abusive, acquisizione e realizzazione di aree
verdi destinate ad uso pubblico, interventi di tutela e riqualificazione dell’ambiente e
del paesaggio, anche ai fini della prevenzione e della mitigazione del rischio
idrogeologico e sismico e della tutela e riqualificazione del patrimonio rurale
pubblico, interventi volti a favorire l’insediamento di attività di agricoltura in ambito
urbano, spese di progettazione;
Il D.L. 135/2018 (“decreto semplificazione”) convertito in L. 12/2019 con il quale è-
stato garantito il finanziamento del fondo IMU-TASI nelle risultanze previste per il
2018;

RICHIAMATI:
l'art. 42, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che l'organo-
consiliare ha competenza in materia di programmi, relazioni previsionali e
programmatiche, piani finanziari, programmi triennali e elenco annuale dei lavori
pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni, rendiconto, piani
territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la loro attuazione,
eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie;
l'art. 3, comma 55, della Legge del 24/12/2007, n. 244, come modificato dall'art.-
46, comma 2, del D.L. 25/06/2008, n. 112 (convertito in Legge n. 133/2008), che
stabilisce che “Gli enti locali possono stipulare contratti di collaborazione
autonoma, indipendentemente dall'oggetto della prestazione, solo con riferimento
alle attività istituzionali stabilite dalla legge o previste nel programma approvato
dal Consiglio ai sensi dell'articolo 42, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267”;
i limiti di spesa disposti:-
dall'art.6, commi da 7 a 10 e commi da 12 a 14 del D.L. n. 78/2010 e successive
modifiche e integrazioni;
dall’art.1, commi 146 e 147 della L. 24/12/2012, n. 228;



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

Provincia di Reggio Emilia

Le uniche autovetture in dotazione all’ente sono assegnate ai
servizi sociali, al servizio di PM e ai servizi tecnici per la
sorveglianza stradale, quindi non sono sottoposti ai limiti di cui
alla normativa sopra richiamata

dall’art. 1 comma 5, del D.L. 31/08/2013, n. 101;

RITENUTO pertanto di specificare che nel bilancio 2019 sono stanziate spese
rientranti nei limiti previsti dalla normativa e più precisamente:

LIMITI DI SPESA (D.L. 78/2010, L. 228/2012 e D.L. 101/2013)

Tipologia di spesa
Rendiconto 
2009

Riduzione 
disposta

Limite di 
spesa

Previsione 
2019

Previsione 
2020

Previsione 
2021

Studi e consulenze     18.506,36 80%       3.701,27       9.900,00      9.900,00       9.900,00 
Relazioni pbbliche, 
convegni, mostre, 
pubblicità e 
rappresentanza

    26.728,08 80%       5.345,62                    -                     -                      -   

Sponsorizzazioni       6.324,00 100%                    -                      -                     -                      -   
Missioni       2.775,09 50%       1.387,55       1.225,00      1.225,00       1.225,00 
Formazione     20.002,10 50%    10.001,05       9.300,00      9.300,00       9.300,00 

    74.335,63     20.435,48    20.425,00   20.425,00     20.425,00 

PRESO ATTO CHE:
il limite massimo delle spese per incarichi di collaborazione per l’esercizio
2019, così come richiesto dall’art 46, comma 3, della legge 133/2008, è pari a €
9.900,00 così come definito con propria deliberazione n.15 del 05/03/2019;
con successivo atto verrà definito il relativo programma degli incarichi di
collaborazione per l’esercizio 2019, così come richiesto dall’art 46, comma 3,
della legge 133/2008;

RICORDATO che:
le indennità mensili di carica degli amministratori e di presenza dei consiglieri-
comunali ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs n. 267/2000 sono quelle stabilite dal D.M.
04/04/2000, n. 119, e rideterminate tenendo conto delle disposizioni di cui all’art. 1,
comma 54, della Legge 23/12/2005 n. 266;
il Comune di Sant’Ilario d’Enza, ai sensi dell’art. 156, comma 2, del D.Lgs n.-
267/2000, rientra nella classe da 10.000 a 19.999 abitanti;
conseguentemente le indennità degli amministratori ed i gettoni di presenza dei-
consiglieri comunali  sono così determinati:

Euro
Sindaco     2.872,53
Vice Sindaco 1.579,89
Assessori (lavoratore autonomo) 1.292,64
gettone presenza consiglieri 20,59

le indennità di cui sopra verranno ridotte al 50% in caso di lavoratore dipendente

Spese per autovetture



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

Provincia di Reggio Emilia

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 31/07/2018, con la quale è stato
adottato il programma triennale dei lavori pubblici e l’elenco per l’anno 2019, come
previsto dall’art. 21 del D. Lgs. 50/2016, “Nuovo Codice degli appalti”; tale
deliberazione è stata successivamente modificata dalla deliberazione di Giunta
Comunale n. 14 del 05/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile;

PRESO ATTO che con le proprie deliberazioni n. 50 del 28/09/2018 e n._____ del
28/03/2019 si è provveduto ad approvare il Documento Unico di Programmazione e la
relativa nota di integrazione che, tra l’altro, definiscono:

il piano annuale e triennale delle OO.PP 2019-2021;
il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato
pari o superiore a 40.000 euro;
il piano delle alienazioni e valorizzazioni ex art. 58 D.L 25/06/2008

RICORDATO, altresì, che con le delibere della Giunta comunale:
n. 6 del 31/01/2019 si è provveduto alla determinazione delle tariffe dei servizi aa)
domanda individuale per l’anno 2019;
n. 10 del 28/02/2019 si è provveduto alla determinazione delle tariffe per l’annob)
2019 dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e dei Diritti sulle Pubbliche Affissioni;
n. 11 del 02/03/2019 si è provveduto all’approvazione del piano triennale deic)
fabbisogni del personale per il triennio 2019-2021;
n. 13 del 05/03/2019 si è provveduto all’approvazione della destinazione della parted)
vincolata dei proventi per sanzioni alle norme sul codice della strada per l’anno
2019;
n. 15 del 05/03/2019 si è provveduto all’approvazione dello schema del bilancio die)
previsione 2019-2021, del Piano triennale 2019-2021 per la razionalizzazione
dell’utilizzo delle dotazioni strumentali delle stazioni di lavoro dei servizi tecnici ed
amministrativi ai sensi dell’art. 2, comma 594 della L. 24/12/2007, n. 244;

con le proprie delibere:
n. ______ del 28/03/2019 è stato confermato il regolamento per l’applicazionea)
dell’addizionale comunale all’IRPEF per l’anno 2019;
n. ______ del 28/03/2019 sono state approvate le aliquote da applicare nell’anno dib)
imposta 2019 relativamente all’Imposta municipale propria (IMU);
n. ______ del 28/03/2019 sono state approvate le aliquote da applicare nell’anno dic)
imposta 2019 relativamente all’Imposta municipale propria (TASI);
n. __________ del 28/03/20198 con la quale è stato approvato il bilancio did)
previsione della farmacia comunale per l’anno 2019;
n. ____ e n. ______ del 28/03/2019 sono stati approvati il Pianoe)
Economico-Finanziario di gestione del servizio rifiuti per l’anno 2019 e
l’articolazione tariffaria della Tassa Rifiuti (TARI);

RICHIAMATO l’art. 1 commi da 819 a 826 della Legge di Bilancio per il 2019 (L.
145/2018), i quali sanciscono il definitivo superamento del saldo di competenza in
vigore dal 2016 e – più in generale – delle regole finanziarie aggiuntive rispetto alle
norme generali sull’equilibrio di bilancio imposte dagli enti locali da un ventennio.



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

Provincia di Reggio Emilia

DATO ATTO che il Responsabile del Settore “Assetto del Territorio” ha adottato la
determinazione n. 470 del 11/12/2018 relativa all’aggiornamento per il 2019 del costo
di costruzione dei nuovi edifici residenziali ai fini del contributo di concessione;

PRESO ATTO della comunicazione del Responsabile del Settore “Assetto ed uso del
territorio” con la quale si precisa l’inesistenza per l’anno 2019 di aree fabbricabili e di
fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie, ai sensi delle L.
18/4/1962, n. 167, 22/10/1971, n. 865 e 5/08/1978, n. 457, e pertanto non si procede a
determinarne il prezzo di cessione a norma del comma 1), lettera c) dell’art. 172 del
D.Lgs n. 267/2000;

ESAMINATI i seguenti documenti:
Bilancio di Previsione 2019-2021 secondo gli schemi del bilancio armonizzato ai�
sensi del D.Lgs 118/2011 e del D.P.C.M. del 28.12.2011;
Nota integrativa al bilancio 2019-2021;�

RILEVATO che per l'esercizio finanziario 2019 i servizi a domanda individuale sono
riportati nel prospetto allegato “C” facente parte integrante e sostanziale del presente
atto, per i quali si è anche provveduto, sulla base del bilancio di previsione 2019, alla
determinazione della percentuale di copertura dei costi relativi complessivi, pari al
50,91 %;

DATO ATTO che il Bilancio di previsione 2019-2021 e la nota di integrazione al DUP
sono stati depositati nei termini previsti dal Regolamento di Contabilità, messi a
disposizione dei Consiglieri (a partire dal 05/03/2019) e sottoposti all'esame del
Revisore Unico secondo quanto previsto dall'art. 6 del Regolamento comunale di
contabilità;

PRESO ATTO del parere del Revisore Unico, reso ai sensi dell'art. 239 del D.Lgs. n.
267/2000 e del Regolamento di contabilità comunale, in data 05/03/2019, allegato al
presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale sub. Allegato “E”;

RICONOSCIUTO al presente atto la caratteristica dell’urgenza, dettato dalla necessità
di rispettare il termine fissato dalla normativa nazionale, e dal fatto che l’approvazione
del bilancio consente l’effettiva gestione delle risorse assegnate, non limitate quindi ad
una gestione in dodicesimi;

VISTO che il Responsabile del Servizio Finanziario, attesta la veridicità delle
previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, iscritte nel bilancio di
previsione 2019-2021 come da art. 153 del T.U. n. 267/2000 ordinamento Enti Locali;

RICHIAMATI:
il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.-
18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
lo Statuto del Comune ed il Regolamento comunale di Contabilità;-

RICORDATO ancora che l'art. 35 dello Statuto del Comune prevede per
l'approvazione della delibera di bilancio la presenza di almeno la metà dei membri,
anche in seconda convocazione;



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

Provincia di Reggio Emilia

VISTI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi rispettivamente,
dai responsabili dei servizi interessati e dal responsabile del servizio finanziario ai sensi
dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 così come riscritto dall’art. 3, comma 1, lett. b del D.L.
174/2012.

CON VOTI favorevoli _____, contrari _____, astenuti___________;

DELIBERA

per tutto quanto esposto in premessa

di approvare il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019 – 2021 e la Nota1.
Integrativa al Bilancio 2019-2021, come risulta rispettivamente dagli allegati A) e
B), che sono parte integrante e sostanziale del presente atto, nelle seguenti risultanze
contabili:

DESCRIZIONE PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021
PREVISIONI DI CASSA 

2019
Titolo:1.  Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

                7.544.129,00                 7.751.310,00                 7.731.550,00                 8.049.282,08 

Titolo:2.  Trasferimenti correnti                    562.024,00                    527.524,00                    527.524,00                    595.468,08 
Titolo:3.  Entrate extratributarie                 3.323.643,00                 3.386.917,00                 3.392.827,00                 5.362.974,94 
Titolo:4.  Entrate in conto capitale                    941.275,00                 2.956.750,00                    308.406,00                 1.930.681,89 
Titolo:6.  Accensione Prestiti                                   -                      171.594,00                    108.406,00                    431.908,55 
Titolo:9.  Entrate per conto terzi e partite di 
giro

                2.736.000,00                 2.736.000,00                 2.736.000,00                 2.905.080,64 

FPV parte corrente                    284.808,51                                   -                                     -                                     -   
FPV parte investimenti                 1.455.390,69                                   -                                     -                                     -   
Avanzo di amministarzione                    198.919,00                                   -                                     -                                     -   
TOTALE GENERALE               17.046.189,20               17.530.095,00               14.804.713,00               19.275.396,18 

DESCRIZIONE PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021
PREVISIONI DI CASSA 

2019
Titolo:1.  Spese correnti               11.789.623,51               11.519.201,00               11.498.451,00               14.637.776,30 
Titolo:2.  Spese in conto capitale                 2.380.665,69                 3.128.344,00                    416.812,00                 3.408.839,59 
Titolo:3.  Spese per incremento attività 
finanziarie

                                  -                                     -                                     -                             350,00 

Titolo:4.  Rimborso Prestiti                    139.900,00                    146.550,00                    153.450,00                    139.930,48 
Titolo:7.  Uscite per conto terzi e partite di 
giro

                2.736.000,00                 2.736.000,00                 2.736.000,00                 2.940.025,69 

TOTALE GENERALE               17.046.189,20               17.530.095,00               14.804.713,00               21.126.922,06 



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

Provincia di Reggio Emilia

verifica dell’equilibrio finanziario del bilancio di previsione 2019-2021
(art. 162, comma 6 del TUEL)

DESCRIZIONE PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021
Titolo:1.  Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

                7.544.129,00                 7.751.310,00                 7.731.550,00 

Titolo:2.  Trasferimenti correnti                    562.024,00                    527.524,00                    527.524,00 
Titolo:3.  Entrate extratributarie                 3.323.643,00                 3.386.917,00                 3.392.827,00 
Titolo:4.  Entrate in conto capitale applicate 
alla spesa corrente

                   200.000,00                                   -                                     -   

FPV parte corrente                    284.808,51                                   -                                     -   
Avanzo di amministarzione                      14.919,00                                   -                                     -   
TOTALE ENTRATE CORRENTI               11.929.523,51               11.665.751,00               11.651.901,00 

DESCRIZIONE PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021
Titolo:1.  Spese correnti               11.789.623,51               11.519.201,00               11.498.451,00 
Titolo:4.  Rimborso Prestiti                    139.900,00                    146.550,00                    153.450,00 
TOTALE SPESE CORRENTI               11.929.523,51               11.665.751,00               11.651.901,00 

DESCRIZIONE PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021
Titolo:4.  Entrate in conto capitale al netto 
della quota applicata alla parte corrente

                   741.275,00                 2.956.750,00                    308.406,00 

Titolo:6.  Accensione Prestiti                                   -                      171.594,00                    108.406,00 
FPV parte investimenti                 1.455.390,69                                   -                                     -   
Avanzo di amministarzione                    184.000,00                                   -                                     -   
TOTALE ENTRATE PER INVESTIMENTI                 2.380.665,69                 3.128.344,00                    416.812,00 

DESCRIZIONE PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021
Titolo:2.  Spese in conto capitale                 2.380.665,69                 3.128.344,00                    416.812,00 
TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE                 2.380.665,69                 3.128.344,00                    416.812,00 

DESCRIZIONE PREVISIONI 2019 PREVISIONI 2020 PREVISIONI 2021
Titolo:9.  Entrate per conto terzi e partite di 
giro

                2.736.000,00                 2.736.000,00                 2.736.000,00 

Titolo:7.  Uscite per conto terzi e partite di 
giro

                2.736.000,00                 2.736.000,00                 2.736.000,00 



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

Provincia di Reggio Emilia

316.812,00
ANNO 2020

di prendere atto della relazione del Revisore Unico Dott. Giorgio Lovili, sulla4.
proposta di bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019-2021 che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato E);

di dare atto che:5.
con le delibere della Giunta comunale elencate in premessa sono stati determinati:
l’individuazione dei servizi pubblici a domanda individuale e la determinazionea)
delle tariffe relative;
il piano triennale per la razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni strumentalib)
delle stazioni di lavoro dei servizi tecnici ed amministrativi di cui all’art. 2
comma 594 L. 24/12/2007, n. 244;
la tariffa dell’imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni, per ilc)
2019;
il piano triennale dei fabbisogni del personale per il triennio 2019-2021;d)
la destinazione della parte vincolata dei proventi per sanzioni alle norme sule)
codice della strada per l’anno 2019;

con proprie deliberazioni si è proceduto all’approvazione:
del regolamento per la determinazione delle misure di aliquota e soglia dia)
esenzione dell’addizionale Irpef comunale, a valere per l’anno 2019;
delle aliquote IMU per l’esercizio 2019 e delle norme regolamentari necessarieb)
all’applicazione dell’imposta medesima;
delle aliquote TASI per l’esercizio 2019 e delle norme regolamentari necessariec)
all’applicazione dell’imposta medesima;
del bilancio di previsione della farmacia comunale per l’anno 2019d)
del Piano Economico-Finanziario di gestione del servizio rifiuti per l’anno 2019 ee)
dell’articolazione tariffaria della Tassa Rifiuti (TARI);

di prendere, altresì, atto che il servizio di acquedotto e depurazione è svolto da Iren6.
su incarico della Provincia di Reggio Emilia (ex A.T.O.) e la distribuzione del gas da
Iren Spa;

ANNO 2021

di dare atto che per l'esercizio finanziario 2019 i servizi a domanda individuale sono2.
riportati nel prospetto allegato “C” facente parte integrante e sostanziale del presente
atto, per i quali si è anche provveduto, sulla base del bilancio di previsione 2019, alla
determinazione della percentuale di copertura dei costi relativi complessivi, pari al
50,91 %;

di prendere atto che le risultanze del Programma triennale 2019-2021 dei lavori3.
pubblici nonché l’elenco annuale di cui al D. Lgs. 50/2016 per l’anno 2019, allegato
al presente atto, sotto la lettera “D”, e riportante le seguenti risultanze:

(in euro)
ANNO 2019
841.927,46 3.028.344,00



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

Provincia di Reggio Emilia

di confermare per il 2019 le indennità di carica per gli amministratori e di presenza7.
per i consiglieri comunali nella misura esposta in premessa;

di prendere atto che il limite di spesa per gli incarichi di collaborazione di cui all’art.8.
7 del D. Lgs. 165/2001, così come previsto dall’art. 46, comma 3 della L. 133/2008 è
definito in € 9.900,00, rinviando a successivo atto l’approvazione del programma
degli incarichi di collaborazione per l’esercizio 2019, così come richiesto dall’art 46,
comma 3, della legge 133/2008;

- di dichiarare, previa separata votazione che riporta il seguente risultato: favorevoli
________, contrari __________, astenuti _________, ai sensi dell’art. 134, comma 4°,
del D.Lgs n. 267/2000, immediatamente eseguibile la presente deliberazione.



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

Provincia di Reggio Emilia

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART.  49 DEL  D.LGS. N. 267/2000 COSÌ COME
RISCRITTO DALL’ART.3, COMMA 1, LETTERA B DEL D.L. 174/2012.

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNALE 2019-2021. ESAME ED
APPROVAZIONE

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 22-03-19 Il Responsabile del servizio
PELOSI ANNA MARIA

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 22-03-19 Il Responsabile del servizio
Frongia Elisabetta

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 22-03-19 Il Responsabile del servizio
Palmia Nadia

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 22-03-19 Il Responsabile del servizio
VOTTA MARCO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 22-03-19 Il Responsabile del servizio
Leni Maria Angela



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

Provincia di Reggio Emilia

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 22-03-19 Il Responsabile del servizio
VILLANI GAIA

PARERE: Favorevole in ordine alla Z- REGOLARITA' CONTABILE

Data: 22-03-19 Il Responsabile del servizio
Palmia Nadia



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

Provincia di Reggio Emilia

ORLANDINI MARCO

BERTANI SIMONA

BOSIO MARIA PANCIROLI MARCO

FERRI FABRIZIO

MAFFINI ACHILLE MACCIERI ENRICO

FAZIO DANIELE ANGELO

MARCHIANI MARCO MALVICA GIOELE

DELIBERA N. 0      Seduta del

Soggetta a Controllo               Immediatamente eseguibile

                                                                                                                                          P / A

MORETTI MARCELLO

VEZZANI CINZIA

FERRARI LICIA MENOZZI MARCELLA

BIZZARRI ALESSANDRO ALEOTTI MARCO

BERTANI SAMUELE


